
PREISLISTE  
STADT + UMLAND

Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto Netto Brutto

Mindestabrechnung 9,00 € 10,71 € 9,00 € 10,71 € 15,00€  17,85 € 37,60 € 44,74 €

Grundpreis 6,00 € 7,14 € 6,00 € 7,14 € 12,00 € 14,28 € 22,00 € 26,18 €

km-Preis (je angefangener) 1,50 € 1,79 € 1,50 € 1,79 € 1,50 € 1,79 € 1,55 € 1,84 €

Warte-Ladezeit 3,50 € 4,17 € 3,50 € 4,17 € 3,50 € 4,17 € 12,50 € 14,88 €

Stopp 3,50 € 4,17 € 3,50 € 4,17 € 3,50 € 4,17 €       -   -

Zuschlag 3,50 € 4,17 € 3,50 € 4,17 € 12,00 € 14,28 €

 

Netto Brutto Netto Brutto

17,00 € 20,23 € 11,00 € 13,09 €

** Dieser Zuschlag/Aufpreis wird nicht kombiniert erhoben.

ZUSATZLEISTUNGEN  
STADT + UMLAND 

Netto Brutto Netto Brutto

Bike/Cargo-Bike 9,00 € 10,71 € – –

PKW 9,00 € 10,71 € 15,00 € 17,85 €

Kombi 12,00 € 14,28 € 15,00 € 17,85 €

Bus/Transporter 22,00 € 26,18 € 20,00 € 23,80 €

Ladehilfe 17,00 € 20,23 € – –

Zusätzlicher Service

VERGEBLICHE
ANFAHRTEN

GEFAHRGUT
ADR MINDERMENGEN-

ZUSCHLAG

AUSSERHALB
ÖFFNUNGSZEITEN

zzgl.  50%

25,00 € netto/29,75 brutto
Mindestberechnung für Bike, PKW, Kombi

55,10 € netto/65,57 brutto
Mindestberechnung für 

Bus (inkl. 1/2 Stunde Ladezeit)

Extras  CITY LKW - auf Anfrage

CITY
BIKE

inkl. Anfahrt + 2 km 
sowie 5 min. 

Lade-/Servicezeit

CITY
KOMBI

CITY
TRANSPORTER

CITY
PKW

Anfahrt bei Ladung 
ab 400cm L / 200cm H

City-Zuschlag**
 (Ring 1 + Hafen-City

City-Zuschlag **
 (Ring 1 + Hafen-City)

inkl. Anfahrt + 2 km 
sowie 5 min. 

Lade-/Servicezeit

je 5 min.je 5 min.

Ausliefernachweis, Scheckdruck, Track & Trace, Tourennachweis, Vorgefertigte 
Frachtbriefe, Kostenloses Webcenter, Warehousing, Ident Service, Versand 
Management, (Ein-) Lagerung

je 5 min.

inkl. Anfahrt + 2 km 
sowie 5 min. 

Lade-/Servicezeit

inkl. Anfahrt + 2 km 
sowie 15 min. 

Lade-/Servicezeit

je 15 min.

Zuladung bis 300 kg, 
Maße 150 x 90 x 70

Zuladung bis 50 kg, 
Maße 100 x 60 x 50

Zuladung bis 1.300 kg, 
Maße 350 x 180 x 178

Zuladung bis 5 kg, 
Maße 60 x 20 x 40

29,90 € 35,58 €

Netto Brutto

Ladehilfe  
15 Minuten

Ladehilfe weitere 
15 Minuten 

Protokollierte Zustellung 



UNSERE  
DAUERBRENNER

Netto Brutto Netto Brutto

Preis ab 
6,50 €

ab
7,74 €

Zusätzlicher Service

DAUERTOUREN mit fixen Stundensätzen, Tageseinsätze, Urlaubsvertretungen, 
Stammfahrer + Ersatzfahrer, Fahrzeugüberlassung
OUTSOURCING mit günstigen Tagessätzen, Übernahme kompletter Touren, 
Tourenplanung und Optimierung
FESTPREISLISTEN Festpreise für Ihre wiederkehrenden Fahrten

zzgl. 29,90 € zzgl. 35,58 €

Wenn's drauf ankommt: Zustellungen 
wichtiger Dokumente wie Kündigungen, 
Verträge oder Gerichtsunterlagen etc. 
werden von unseren zertifizierten Kurieren 
schriftlich und durch Foto protokolliert
und dadurch für Sie rechtssicher. Nach der 
Zustellung erhalten Sie automatisch per 
Email das Protokoll sowie Foto.

Netto Brutto

Leistung

z.B.
• Weihnachten
• Ostern
• Valentinstag
 • usw.

• Einlagerungen
• Waren- 
   management
• Waren-
   veredelung

PRÄSENT-
VERTEILUNG

LAGER PROTOKOLLIERTE
ZUSTELLUNG

ab 9,50 €
pro qm

ab 11,31 €
pro qm

Geschäftszeiten: Montag - Freitag 07:00 - 19:00 Uhr, Samstag 07:00 - 13:00 Uhr
Preisliste gültig ab 01.05.2022. Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Wir erbringen Logistikdienstleistungen gemäß PostG, LuftSiG, GüKG, HGB und CMR.


